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Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá dotačním programem Operační program Životní prostředí s
teoreticko-aplikačním charakterem. V teoretické části jde o popis dvou na sebe navazujících
dotačních období z programu OPŽP. Hlavním cílem je popis všech podporovaných prioritních
os a oblastí či specifických cílů. Dále je v práci ukázáno, kolik peněz z evropského fondu bylo
přiděleno jednotlivým prioritním osám a kdo má právo o tyto dotace zažádat. Na teoretickou
část navazuje část praktická. Úvodem je pomocí sesbíraných dat z časopisu Priorita, ze
stránek OPŽP a Ministerstva pro místní rozvoj ukázáno, kolik žadatelů v daných krajích
získalo dotaci a jakou dostali výši podpory. Dále je uveden konkrétní případ využití dotačních
prostředků na zateplení Mateřské školy v Bělčicích. V této části se práce zabývá určením
nákladů na opatření k získání dotace pomocí sestavení výkazu výměr v programu KROS Plus
verze 18.1 a jeho ocenění stavební firmou. Závěrem je zpracováno vyhodnocení, zda
rekonstrukce mateřské školky byla přínosná či nikoli.
Abstract
This bachelor thesis looks into the Grant Programme of the Operational Environmental
Programme with theoretical-application character. The theoretical part focuses on a
description of two consecutive grant periods out of the OEP. The main objective is a
description of all the priority hubs being subsidised, and corresponding areas or specific
targets.The work also demonstrates how much money has been granted from the European
Fund to individual priority hubs and who is entitled to apply for such grants. The theoretical
part of the thesis is followed by the practical part. The opening section, based on data
gathered from the Priorita mgazine, being available on the OEP and Regional Development
Ministry websites, shows the number of applicants in particular regions, who have been
granted the subsidy, as well as the extent of particular grants. Furthermore; the thesis states a
particular case of utilizing the subsidy mechanisms in a project of energy-efficient renovation
of a nursery school building in Bělčice. In this section, the thesis focuses on identifying
expenses incurred in provisions to facilitate the granting process by compiling a breakdown of
plots of land in the KROS Plus programme - version 18.1 and its evaluation made by the
construction company. Finally, the thesis presents an assessment as to whether the
reconstruction project on the nursery school itself was beneficial or not.
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Úvod
V květnu roku 2004 se Česká republika zařadila do skupiny států patřící do Evropské unie.
Vstupem do Evropské unie se naskytla možnost začít využívat finanční prostředky
z evropských fondů. V České republice se rozvinulo mnoho dotačních programů
spolufinancovaných z prostředků Evropské unie. Tato bakalářská práce se dále podrobně
věnuje dotaci s názvem Operační program Životní prostředí. Program se řadí podle výše
poskytnutí možných finančních prostředků na druhé místo ze všech operačních programů
v České republice. O tuto dotaci může zažádat téměř každý. Hlavním cílem je ochrana a
zlepšení kvality v oblasti životního prostředí.
Cílem práce je seznámení s dotačním programem a jeho zhodnocení, zda se vyplatí uplatnění
dotačních prostředků. V prvotní fázi je nutné zjistit, z čeho program vychází, z jakého důvodu
byl vytvořen, jaký je jeho cíl, s čím má přispět a jaké požadavky má naplnit.
V teoretické části práce je program přiblížen a všeobecně charakterizován. Popsány jsou
struktury programu, aktivity, které v rámci programu probíhají a přidělená finanční podpora
k jednotlivým osám.
Následuje komplexní pohled na schválené projekty v oblasti celé České republiky včetně výše
jejich podpory za celé období 2007-2014, schválené projekty v rámci prioritní osy 3 a
schválené projekty v rámci Jihočeského kraje.
Každý kraj v České republice využívá jednotlivé prioritní osy v jiné míře, což je dáno
odlišnými podmínkami, potřebami a požadavky v daném území. V každém případě je
správné, že se udržuje snaha využívat finanční dotační prostředky ke zlepšení a ochraně
životního prostředí.
Aby se práce nepohybovala pouze v teoretické a všeobecné rovině, se v další části práce
zaměřuje na konkrétní situaci čerpání finanční podpory v oblasti Jihočeského kraje, konkrétně
Strakonického okresu.
Hlavními zdroji při zpracování bakalářské práce jsou dokumenty ze stránek OPŽP, které jsou
dostupné ke stažení, informace získané ze stránek Ministerstva pro místní rozvoj a dokumenty
poskytnuté vedením Města Bělčice. V neposlední řadě bylo také čerpáno z vlastních
zkušeností, které byly získány při sledování realizace projektu z prioritní osy 3 Operačního
programu Životní prostředí, zejména projektu „Zateplení MŠ Bělčice“, které je předmětem
praktické části.
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1 Operační program Životní prostřední
Operační program Životní prostředí je dotační program, který se díky výši podpory řadí na
druhé místo v České republice. První dotační podpora Operačního programu Životní prostředí
proběhla v období 2007-2013 a na ni navazuje druhá dotační vlna Operační program Životní
prostředí 2014-2020. [1]
Zodpovědnými institucemi OPŽP jsou Ministerstvo životního prostředí, které je považováno
za řídící orgán. Sledováním provázanosti operačního programu s ostatními sektorovými
politikami je pověřen řídící výbor. Zprostředkujícím subjektem je Státní fond životního
prostředí. Mezi další subjekty patří také krajské pracovní skupiny, certifikační a platební
orgán, monitorovací výbor a auditní orgán. [2]
Hlavním cílem dotace Operační program Životní prostředí je ochrana a zlepšení kvality
v oblasti životního prostředí.
1.1 Operační program Životní prostředí 2007-2013
Operační program životní prostředí 2007-2013 svým zaměřením v jisté míře navazuje na
„Operační program Infrastruktura“. Tento program probíhal v letech 2004-2006. V letech
2007-2013 OPŽP měl k dispozici finanční prostředky z Evropského fondu a Fondu
soudržnosti v hodnotě bezmála 5 miliard eur. Dalších více než 300 milionu eur bylo
poskytnuto ze státního rozpočtu a z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR. Výše
možné podpory z programu této dotace se liší různě podle zařazení do prioritních os a může
být až 90% z celkových uznatelných veřejných výdajů projektu. Hlavní podmínkou je, že
veškeré projekty musí být spolufinancované. Dotace lze čerpat už v průběhu provádění
projektu na dodavatelské neuhrazené, vystavené faktury. Dotace lze využít i na připravení
žádostí a projektu. Projekty mohou mít podle druhu prováděného projektu stanoveny
minimální požadované náklady. [3]
1.2 Prioritní osy
OPŽP 2007-2013 se dělí do osmi prioritních os, mezi které se percentuálně dělily finanční
prostředky v hodnotě téměř 5 miliard eur. Prioritní osou se rozumí logické celky rozdělující
OPŽP podle tematického zaměření. U jednotlivých prioritních os jsou vyčleněny podporované
oblasti, ve kterých je přesně určeno, kdo má o tuto dotaci právo žádat (viz obrázek 1). A
rovněž jsou vyčleněny typy podporovaných projektů. [4]
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Obrázek 1: Tabulka prioritních os, oblastí podpory a oprávněných žadatelů [4]
zdroj: Průvodce dotacemi v Operačním programu Životní prostředí
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40,40%

12,90%
13,70%

15,80%

1,20% 12,20%

0,90% 2,90%

Podíl jednotlivých prioritních os Operačního programu Životní
prostředí 2007-2013

Zlepšování vodohospodářskéinfrastruktury a snižování rizikapovodníZlepšování kvality ovzduší asnižování emisí
Udržitelné využívání zdrojůenergie
Zkvalitnění nakládání s odpady aodstraňování starých ekologickýchzátěžíOmezení průmyslového znečištěnía snižování enviromentálních rizik
Zlepšování stavu přírody a krajiny

Rozvoj infrastruktury proenviromentální vzdělání,poradenství a osvětuTechnikcá pomoc

1.2.1 Prioritní osa 1
Prioritní osa 1 nazvaná jako „Dotace pro vodohospodářskou infrastrukturu a snižování rizika
povodní“ slouží především k prevenci a snižování znečištění podzemních vod, k zlepšování
kvality a dodávky pitné vody a především k ochraně před povodněmi a snížení rizika vzniku
povodně.
Z grafu 1 můžeme vidět, že do prioritní osy 1 bylo přiděleno 40,4% finančních prostředků
z evropských fondů což činí přibližně 2 miliardy eur.
Výše podpory při získání dotace může být až 85% z celkových způsobilých výdajů projektu
z Fondu soudržnosti a až 5% z celkových způsobilých výdajů projektů ze Státního fondu
životní prostředí ČR.
Prioritní osa 1 zahrnuje 6 typů podporovaných projektů:

1) Snížení znečištění z komunálních zdrojů

[…]


mikroventilace zasklení čirým izolačním

2sklem Uw=1,2 W/m2.K

3 530,00 28 240,00

Příplatek za zvýšenou pracnost oplechování
koutů parapetů rovných z Al plechu rš přes 400
mm

73,40 73,40

Přesun hmot procentní pro konstrukce
klempířské v objektech v do 12 m

1,56 4 167,32

Oplechování parapetů rovných celoplošně
lepené z Al plechu rš 405 mm

385,00 385,00

Příplatek za zvýšenou pracnost oplechování
koutů parapetů rovných z Al plechu rš do 400
mm

60,40 60,40

134 K 766629214 m 827,400

135 M 590711400 kus 75,000

136 M 590711310 kus 35,000

137 K 766660002 kus 1,000

138 M 611617250 kus 1,000

139 K 766660002 kus 3,000

140 M DN01P kus 1,000

141 M DN01L kus 2,000

142 K 766660012 kus 1,000

143 M DN02L kus 1,000

144 K 998766202 % 11 120,678

767 - Konstrukce zámečnické
145 K 767833100 m 8,000

146 K 783201821 m2 7,200

147 K 783221122 m2 7,200

148 K 998767202 % 46,230

6 733,60
Montáž žebříků do zdi s profilové oceli 208,00

Nátěry syntetické KDK barva dražší matný
povrch 1x antikorozní, 1x základní, 2x email

280,00 2 016,00

Přesun hmot procentní pro zámečnické
konstrukce v objektech v do 12 m

45,65 2 110,40

1 664,00

Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí
opálením

131,00 943,20

Dveře dvoukřídlé plastové 1,80 x 2,485 m levé

s rámem celoprosklené izolačním 2sklem

bezpečnostní kování klika/klika bezpečnostní

vložka FAB

30 892,00 30 892,00

Přesun hmot procentní pro konstrukce
truhlářské v objektech v do 12 m

1,08 12 010,33

Dveře jednokřídlé plastové 0,90 x 2,02 m levé

s rámem 1/3 prosklené izolačním 2sklem

bezpečnostní kování klika/klika bezpečnostní

vložka FAB

15 274,00 30 548,00

Montáž dveřních křídel otvíravých 2křídlových š
přes 1,45 m s rámem

1 200,00 1 200,00

Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š
přes 0,8 m do ocelové zárubně

720,00 2 160,00

Dveře jednokřídlé plastové 0,90 x 2,02 m

pravé s rámem 1/3 prosklené izolačním 2sklem

bezpečnostní kování klika/klika bezpečnostní

vložka FAB

15 274,00 15 274,00

Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š
přes 0,8 m do ocelové zárubně

720,00 720,00

dveře vnitřní hladké dýhované plné 1křídlové

90x197 cm vč.zámku a kování
2 280,00 2 280,00

páska okenní těsnící voděodolná šedá role 5,6

m - exterier
236,00 17 700,00

páska okenní těsnící parozábranná šedá role

12,5 m - interier
153,00 5 355,00

Příplatek k montáži oken rovné ostění
připojovací - páska

146,00 120 800,40
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PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 - Zařízení staveniště
149 K 030001000 … 1,000

VRN9 - Ostatní náklady
150 K 090001000 … 1,000

67 300,00
44 800,00

22 500,00

Zařízení staveniště 44 800,00 44 800,00

Ostatní náklady 22 500,00 22 500,00
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Dotazník pro rodiče dětí v MŠ Bělčice

Vážení rodiče,
na základě domluvy s panem ředitelem školky bych Vás chtěla požádat o vyplnění této ankety, která poslouží k získání
celkového pohledu na rekonstrukci MŠ, která proběhla 9/2015-11/2015 ze strany rodičovské veřejnosti. Anketa je
anonymní.
Děkuji za Vaše názory

1. Myslíte, že byla rekonstrukce MŠ potřeba?

a) Ano

b) nevím

c) Spíše ne

d) Ne

2. Jak jste celkově spokojeni s rekonstrukcí MŠ, splnila rekonstrukce Vaše očekávání?

a) Ano

b) Nevím

c) Ne

3. Jak jste spokojeni s vnitřní teplotou v MŠ, zlepšily se podmínky vytápění.

a) ano

b) nevím

c) ne

4. Jak hodnotíte výměnu tepelných zdrojů z akumulačních nádrží na tepelné čerpadlo, myslíte, že je tato

výměna užitečná i v rámci bezpečnosti dětí?

a) ano

b) nevím

c) ne

5. Nastal problém ze strany MŠ s možností docházení Vašich dětí během rekonstrukce do MŠ?

a) Ne, byla zajištěna náhradní budova

b) Ano, nebyla zajištěna žádná náhradní budova pro školku

c) Nemohu posoudit, dítě do MŠ nedocházelo

6. Je Vaše dítě v MŠ po rekonstrukcí spokojenější?

a) Ano, řekl(a) mi to

b) Nevím

c) Ne, řekl(a) mi to

7. Jak hodnotíte budovu, sociální zázemí a celkový dojem z MŠ po rekonstrukci (ohodnoťte od 1-3, 1 -

rekonstrukce byla přínosná, 3- rekonstrukce byla nepřínosná)?

a) 1

b) 2

c) 3

8. Jak by jste zhodnotili interiér a exteriér MŠ před rekonstrukcí (1- velmi spokojen, 5- velmi nespokojen)

a) 1

b) 2

c) 3

d) 4

e) 5

9. Jak hodnotíte interiér a exteriér MŠ po rekonstrukci? (1- velmi spokojen, 5- velmi nespokojen)

a) 1

b) 2

c) 3

d) 4

e) 5