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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Evaluace Operačního programu Životní prostředí v Jihočeském kraji
Jméno autora: Nikol Švecová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Iveta Střelcová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zvolené téma bakalářské práce je velice zajímavé a zároveň i příliš neřešené. Hlavním cílem práce bylo na konkrétním
případu MŠ Bělčice nacházející se v Jihočeském kraji okres Strakonice vyhodnotit, zda se čerpání dotace z Operačního
programu Životní prostředí (2014 - 2020) vyplatí a zároveň poukázat na klady a zápory tohoto programu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.

Autorka pracovala samostatně, postupy a závěr konzultovala a to nejen na úrovni školitele, ale také v praxi.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
V práci jsou využity a prakticky aplikovány poznatky a znalosti získané studiem.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce má velmi dobrou jazykovou úroveň. Je napsána přehledně s logickým řazením. K formální stránce nemám žádné
připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Citace jsou v zásadě uváděny správně.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci.
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Otázka:
1/Domníváte se, že čerpání dotací z Operačního programu Životní prostředí má i zápornou stránku? Popřípadě
ano, mohla byste specifikovat.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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